
                         
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной 

инспекции Камчатского края 
 

 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
руководствуясь частью 2.2 Положения о комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского 
края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом 
Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского 
края и урегулированию конфликта интересов», учитывая экспертное заключение 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 
краю от 20.03.2024 № МинЮст-155, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края (далее – комиссия) в составе согласно  
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Определить, что комиссия осуществляет свою деятельность в порядке, 
установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского 
края и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Законом 
Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского 
края и урегулированию конфликта интересов». 

3. Признать утратившими силу приказы Государственной жилищной 



2 

инспекции Камчатского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Руководитель Инспекции – 
главный государственный 
жилищный инспектор 
Камчатского края 

[SIGNERSTAMP1] 

 

 
 
 

О.В. Суколин 
  



3 

    Приложение 1 к приказу  
Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края 

    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

Состав 
комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Камчатского края и урегулированию конфликта интересов 
в Государственной жилищной инспекции Камчатского края  

(далее – комиссия) 
 

Кравченко 
Эльвира Мансуровна  

– заместитель руководителя Инспекции – 
заместитель главного государственного 
жилищного инспектора Камчатского края, 
начальник отдела надзора за деятельностью 
ТСЖ, управляющих организаций, 
региональных операторов за формированием 
фонда капитального ремонта, председатель 
комиссии; 
 

Галкина Валентина 
Геннадьевна 

– заместитель руководителя Инспекции – 
заместитель главного государственного 
жилищного инспектора Камчатского края, 
начальник отдела жилищного надзора и 
лицензионного контроля, заместитель 
председателя комиссии; 
 

Базархандаева Бальжит 
Владимировна 

– начальник отдела лицензирования, правовой и 
аналитической деятельности Государственной 
жилищной инспекции Камчатского края, 
секретарь комиссии; 
 

Заколутин Алексей 
Викторович 
 

– референт отдела по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 
Администрации Губернатора Камчатского 
края; 

   
Пасечник  
Александр Федорович 

– доцент кафедры экономических и социально-
гуманитарных наук Петропавловск-
Камчатского филиала федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 



4 

образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» (по 
согласованию). 
 

 
  



5 

    Приложение 2 к приказу  
Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края 

    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень 

утративших силу приказов Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края 

 
1. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 

26.12.2011 № 63 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2011 № 14  
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликтов конфликта интересов в Государственной 
жилищной инспекции Камчатского края». 

2. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
17.01.2012 № 12 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2011 № 14  
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края». 

3. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
07.02.2013 № 12 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2011 № 14  
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края». 

4. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
28.10.2013 № 57 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2011 № 14  
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края». 

5. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
26.06.2014 № 30 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2011 № 14  
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края». 

6. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
28.07.2014 № 34 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2011 № 14  
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 



6 

поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края». 

7. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
12.01.2015 № 1 «О внесении изменений в приложение 2 к приказу 
Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 04.03.2011 № 14 
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края». 

8. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
28.06.2016 № 29 «О внесении изменений в приказ Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края от 04.03.2011 № 14 «Об образовании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта 
интересов в Государственной жилищной инспекции Камчатского края». 

9. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
11.01.2018 № 1 «О внесении изменений в приказ Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края от 04.03.2011 № 14 «Об образовании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта 
интересов в Государственной жилищной инспекции Камчатского края». 

10. Приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 
23.04.2019 № 48 «О внесении изменений в приказ Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края от 04.03.2011 № 14 «Об образовании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта 
интересов в Государственной жилищной инспекции Камчатского края». 


